МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МОРСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМ. В.А. ДЕРЯГИНА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК

ПРИКАЗ

от 04.06.2021г.                  .                                                                                № 149

О недопущении незаконного сбора

денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся.

      Во исполнение письма Министерства образования и молодежи РК №01-14/360 от

02.02.2018 г.  «О недопущении незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций

Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем пед.работникам школы повторно изучить и неукоснительно выполнять приказ

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 01.12.2015г. № 1230

«О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций

Республики Крым».

2. Запретить установление и взимание с родителей (законных представителей)

обучающихся платы:

   2.1. За оказываемые в пределах соответствующего федерального государственного

образовательного стандарта образовательные услуги и иные мероприятия, финансовое

обеспечение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований соответствующего

бюджета Российской Федерации;

   2.2. На различные цели, в том числе на приобретение учебников и учебных пособий, на

ремонт зданий, материально - техническое обеспечение и оснащение образовательного

процесса, а также другие нужды.

3. Зам. директора по УВР Землюк А.А., зам. директора по начальному образованию

Онбаши Л.Н. довести до сведений учителей информацию:

   3.1. Использование дополнительных учебных пособий не является обязательным;

   3.2. Учителя имеют право использовать в работе тетради с печатной основой, атласы,

контурные карты и другие учебные пособия с целью выполнения практической части

программы в случае, если использование данных средств предусмотрено учебно-

методическим комплексом, заложенным в рабочей программе учителя;

   3.3. Руководствуясь статьей 4 Федерального закона от 11.08.1995г. № 135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях» родители (законные

представители) обучающихся, воспитанников вправе индивидуально или объединившись

осуществлять помощь, пожертвования школе, в том числе вносить благотворительные

взносы, исключительно на добровольной основе.

4. Секретарю Каменевой Э.С.:

   4.1. До 11.06.2021г. ознакомить всех пед.работников с данным приказом под подпись;

   4.2. Разместить копию данного приказа на информационном стенде школы;

   4.3. Разместить данный приказ на официальном сайте школы.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       И.В. Сметанина

Ознакомлены:                                                                               А.А. Землюк

                                                                                                       Л.Н. Онбаши

  Э.С. Каменева

МБОУ "МОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ . В.А. ДЕРЯГИНА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК, Сметанина Ирина Витальевна,
Директор
27.09.2021 10:55 (MSK), Сертификат № 025563D800F0ACA1BE4CD4ECE1913D3FA7